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Nivå: Avancerad nivå

Huvudområde (successiv fördjupning): Pedagogiskt arbete (A1F)

Utbildningsområde: Samhällsvetenskap

Ämnesgrupp: Pedagogik

Förkunskapskrav: Grundläggande behörighet samt lärarexamen, förskollärarexamen, fritidspedagogexamen eller examen 

från programmet Organisations- och personalutvecklare i samhället om minst 180 hp.

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

 

Innehåll

I kursen belyses förskolans och skolans utveckling från medeltid till nutid, liksom bakgrunden till och utvecklingen av olika 

skolformers (förskola, grundskola, gymnasium och högskola) utbildnings- och läroplaner i relation till samhällsförändring från 

agrar till industriell och postindustriell produktion. Några länders läroplansinnehåll kommer särskilt att vara i fokus och ställas 

mot det svenska utbildningssystemets framväxt. I kursen kommer teorier kring lärande som återfinns inom pedagogisk 

forskning att lyftas fram och ställas i relation till den lärandeteori som ibland benämns som variationsteori. Vidare lyfts 

innehållets betydelse för elevernas motivation fram och delar av studentens egen verksamhet kommer att analyseras utifrån 

prioriteringsaspekter på innehållet i relation till barns/elevers/vuxnas lärande. I kursen finns flera moment av pedagogiskt 

utvecklingsarbete vilka problematiseras i relation till forskningsmetodik.

Mål

Studenten skall kunna:

 kritiskt granska, värdera och redogöra för förskolans och skolans utveckling och dess läroplanstexter i relation till 
samhällsförändring från agrar till industriell och postindustriell produktion och det så kallade kunskapssamhällets 

framväxt och utveckling

 kritiskt granska, värdera och redogöra för förskolans och skolans läroplanstexter ur ett historiskt perspektiv i relation 
till andra länders läroplanstexter

 göra vetenskapliga bedömningar av läroplansteoretisk karaktär i relation till olika lärandeteorier och olika 
utbildningars innehållsbeskrivningar och mål

 kritiskt granska ett planerings- och förbättringsarbete inom pedagogiskt arbete

 kritiskt resonera kring lärande och lärandets möjligheter utifrån fenomenografiska/variationsteoretiska perspektiv

Undervisningsformer

Föreläsningsar och seminarier.

Undervisningen bedrivs på svenska.



Examinationsformer och betygsskala

Individuella skriftliga arbeten.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Studenterna har inflytande över kursens innehåll och uppläggning genom kontinuerliga samtal. Kursvärdering och utvärdering 

sker skriftligt efter avslutad kurs.

Övrigt

Kursen ingår i Masterprogrammet i pedagogiskt arbete.
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